

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL
CONTRATO No. MCO-MQ-AZEE-015-2018

COMPARECIENTES.-

En la ciudad de Quito, el **8 de abril de 2019**, se conforma la comisión encargada de efectuar la Recepción Provisional de la obra: **“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS) PARROQUIA CHAVEZPAMBA”** ubicadas junto al coliseo de la Parroquia de Chavezpamba; la misma que queda integrada de la siguiente manera: la **Compañía TCIM CIA. LTDA. Representada por el Ab. Roberto Carlos Cruz Núñez**, en su calidad de Contratista, el **Arq. Darwin Loyola**, como Fiscalizador de la obra en calidad de observador, la **Arq. Gabriela Nina R.**, como delegada de la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito (en calidad de técnico que no intervino en el proceso de ejecución) y el **Arq. Santiago Pozo Navas**, como Administrador del Contrato; quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional de la obra civil, bajo las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA.- ANTECEDENTES

Mediante contrato No.- **MCO-MQ-AZEE-015-2018**, otorgado el **23 de noviembre de 2018**, la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Distrito Metropolitano de Quito, procedió a contratar con el Compañía TCIM CIA. LTDA. Representada por el Ab. Roberto Carlos Cruz Núñez, quien en su calidad de contratista se comprometió a ejecutar y entregar la obra denominada: **“OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS) PARROQUIA CHAVEZPAMBA”**.

El valor del mencionado contrato es de: **126.339,28** dólares, y un plazo de ejecución de **sesenta (60)** días calendario, desde el día siguiente a la fecha de notificación en que el anticipo se encuentra disponible.

El monto entregado como anticipo fue de **63.169,64** dólares, el cual fue transferido a la cuenta bancaria del contratista, el **23 de noviembre de 2018**.

El Contratista, mediante oficio **OFC-21-TCIM-2019**, presentado al Administrador Zonal “Eugenio Espejo” con fecha, **21 de febrero de 2019**, trámite ticket No. 2019-026551, informó que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos. En inspección realizada a la obra el día 11 de marzo de 2019, la comisión asignada para la recepción provisional, señala correcciones a realizarse, previo a continuar con el trámite correspondiente para la Recepción Provisional.

El Contratista, mediante oficio **OFC-27M-TCIM-2018**, de fecha 27 de marzo del 2019, ingresado en la Administrador Zonal “Eugenio Espejo” el 28 de marzo de 2019, trámite ticket No. 2019-040253, informó que las correcciones solicitadas por la comisión fueron completadas. En inspección realizada el día 4 de abril de 2019 se constata que se realizaron las correcciones solicitadas, por lo que se continúa con el trámite correspondiente para la Recepción Provisional.

DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL.-
Forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. El informe del fiscalizador de la obra.

2. El informe de recorrido e inspección de las obras, previo a la recepción provisional, firmado por la comisión de recepción.
3. El cuadro denominado: INVERSIÓN GENERAL DEL PROYECTO.
4. El cuadro denominado: CÁLCULO DE PLAZOS Y FECHAS DE TÉRMINO DEL PROYECTO.

CLAUSULA SEGUNDA.- FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEE**, designando para el efecto, como Fiscalizador al **Arq. Darwin Loyola**.

La administración del contrato estuvo a cargo del **Arq. Santiago Pozo Navas**.

CLAUSULA TERCERA.- CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.

La comisión establecida para la recepción provisional, evidencian que las obras contratadas fueron ejecutadas de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato; las mismas se encuentran operacionales para su uso.

CLAUSULA CUARTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

CONCEPTO	MONTO	REAJUSTE PROVISIONAL DE PRECIOS	OBSERVACIÓN
MONTO DEL CONTRATO	126.339,28		
ANTICIPO	63.169,64	0.00	
PLANILLA 1	4.313,92	0.00	
PLANILLA 2	38.653,50	0.00	
PLANILLA 3	30.636,07	0.00	
PLANILLA 4 DE LIQUIDACIÓN	48.116,29	0.00	Pendiente de pago.
TOTAL PLANILLAS (EJECUTADO)	121.719,78	0.00	
MULTA PLANILLA No. 03	583,60		
TOTAL PROYECTO	121.136,18		

CLAUSULA QUINTA.- OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:

No.	DESCRIPCION DEL RUBRO	U	EJECUTADAS		
			PRECIO UNITARIO	CANTIDAD TOTAL	COSTO TOTAL
1	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO.	m2	1,45	283,10	410,50
2	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	1,87	328,80	614,86
3	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES.	m3	10,52	631,99	6.648,54
4	DESBANQUE A MÁQUINA SIN DESALOJO, INC. CARGADA A VOLQUETA.	m3	1,27	-	-
5	RELLENO COMPACTADO CON PLANCHA COMPACTADORA.	m3	6,50	285,85	1.858,03
6	ENCOFRADO-DESENCOFADO MURETE TABLA MONTE.	m2	17,58	-	-
7	ENCOFRADO-DESENCOFADO MURETE TABLERO CONTRACHAPADO.	m2	18,37	-	-
8	ENCOFRADO-DESENCOFADO MURO TABLERO CONTRACHAPADO.	m2	21,80	684,54	14.922,98
9	ENCOFRADO-DESENCOFADO MURO TABLA MONTE.	m2	21,71	-	-
10	ENTIBAMIENTO MURO ALTURA MAYOR A 5m.	m2	11,51	249,36	2.870,14
11	ENTIBADO: TABLÓN DE MONTE Y PINGOS.	m2	5,39	165,00	889,35
12	ENCOFRADO-DESENCOFADO CADENAS 30X40cm	m	13,64	-	-
13	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE).	m3	25,99	43,32	1.125,89
14	HORMIGON SIMPLE "B" F'c= 180 kg/cm2	m3	141,12	16,28	2.297,44
15	HORMIGON PREMEZCLADO F'c=210 Kg/cm2	m3	128,50	146,66	18.845,81
16	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2.	m3	162,71	-	-
17	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR //503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	116,18	9,73	1.130,44
18	DRENES PVC NORMAL 110mm MECINIALES.	m	7,37	37,00	272,69
19	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2.	K	1,98	10.670,76	21.128,10
20	RELLENO MATERIAL GRANULAR SIN COMPACTAR.	m3	22,98	-	-
21	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS, PARANTE TUBO	m	53,14	78,16	4.153,43
22	ACERA HORM.SIMPLE 180kg/cm2 ESPESOR 10cm //610-(2) Especific.MOP-001-F2002,junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3	m2	16,46	40,00	658,40
23	DESCANSO GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm	m2	14,34	-	-
24	MALLA ELECTROSOLDADA 100X100X4mm	m2	5,93	-	-
25	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES	m2	2,66	-	-
26	ADITIVO ACELERANTE PLASTIFICANTE PARA LOSA	K	2,17	-	-
27	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM	m2	9,71	-	-
28	PINTURA DE CAUCHO SOBRE CHAMPEADO GRUESO	m2	4,67	-	-
29	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m.	m3	8,74	346,14	3.025,27
30	TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS.	m3	0,44	-	-
31	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	1,87	84,00	157,08
32	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES //altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	10,52	-	-
33	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE //No incluye desalojo	m3	34,94	4,27	149,09
34	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m //Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	8,74	-	-
35	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE //Altura promedio de murete 1 metro ,tablado monte, recubierta de aceite	m2	17,58	-	-
36	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR //503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	116,18	-	-
37	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 //chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	7,07	66,92	473,12
38	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m //Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesazo 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	64,63	66,92	4.325,04
39	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR s. 180kg/cm2	u	3,14	62,00	194,68

40	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km //Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	10,67	-	-
41	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION //Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3	0,34	-	-
42	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL / Malla 50/10 3.4mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagras, aldabón, pint ant, coloc.	m2	80,28	3,92	314,70
43	CONFORMACIÓN DE TALUD, PEINADO.	m2	3,52	-	-
44	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 30x40cm.	m	13,64	6,00	159,18
45	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm.	m	22,62	-	-
46	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE VIGAS 30x40cm.	m	16,62	-	-
47	HORMIGÓN SIMPLE "C" F'c=140 kg/cm2.	m3	124,80	-	-
48	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4	m3	115,99	-	-
49	POLIETILENO	m2	1,72	-	-
50	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	1,87	-	-
51	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCT.MENORES //307-2(1)	m3	13,24	3,77	49,91
52	CERRAM. PROVISIONAL TELA EMBAL. HI=2.1m	m	10,72	61,00	653,92
53	ROTURA DE PISO Y PARED, BALDO Y CERAM., DESAL	m2	4,84	60,04	290,59
54	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA. BLOQUE ENLUCIDO	m3	19,64	6,00	117,84
55	DESARMADO DE CIELO RASO FALSO / Incluido desalojo	m2	2,69	84,71	227,87
56	CORTE DE ADOQ.Y ASFAL.CON DISCO DIAMANTE //Incluye moladora	m	4,96	69,20	343,23
57	PICADO PARED PARA INSTALACIONES	m	3,88	36,39	141,19
58	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE //No incluye desalojo	m3	34,94	-	-
59	ROTURA MANUAL DE ACERAS	m2	4,42	-	-
60	DESARMADA DE PUERTAS REUTILIZACIÓN	u	8,74	-	-
61	PUERTA ALUM. Y VIDRIO NATURAL 6MM. ESTAN	m2	100,34	-	-
62	DERROCAM.HORM. CICLOPEO INCL.DESAL.5km //	m3	44,24	-	-
63	ROTURA A MAQUINA CANCHA DEPORTIVA DESAL. //cancha hormigon simple espesor 12 cm, malla armex, desalojo escombros 5 km	m2	1,79	-	-
64	DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m //Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	8,74	-	-
65	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km //Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	10,67	346,14	3.693,31
66	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION //Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3	0,34	-	-
67	RELLENO-COMPACTACION TIERRA ESTRUCT.MEN. //Tierra producto de excavacion,capas max.20cm hidratadas, vibroapisonador	m3	7,04	-	-
68	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES //altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	10,52	-	-
69	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCT.MENORES //307-2(1)	m3	13,24	-	-
70	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR //503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	116,18	-	-
71	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm //tabla monte, recubierta de aceite	m	12,25	-	-
72	ENCOFRADO-DESENCOFRADO MURO TABLA MONTE //Altura promedio muro 4 metros, tabla demonte, recubierta de aceite	m2	21,71	-	-
73	CONTRAPISO HS.180 e=5cm,EMPEDRADO e=10cm //Con polietileno, no incluye masillado, hormigonera	m2	17,59	28,00	492,52
74	MALLA ELECTROSOLDADA 100x100x5mm //504 (2)	m2	8,68	121,84	1.057,57
75	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 //504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	k	1,98	-	-
76	ESTRUCT.METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA //Fabricacion, transporte, anclaje, pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos	k	3,77	938,50	3.538,15
77	CUBIERTA POLICARB.ALVEOL.8mm CONECTOR.PC //Polycarbonato alveolar claro 8mm,instalado con conectores de polycarbonato	m2	37,31	35,20	1.313,31
78	CUBIERTA METALICA PREPINTADA 0.40mm //Ancho util 850 mm,separacion entre apoyos 1.20m,pernos autopref.,conector omega	m2	18,79	-	-
79	CUBIERTA METALICA GALVALUME 0.40mm //Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble perm.autop.,conect.omega,instal.	m2	15,85	-	-
80	FLASHING PERIM.SUP.O INF.PREPIN.E=0.35mm //Para friso metalico,desarrollo 500mm,sujeta a la estructura con remaches.	m	6,46	13,00	83,98

81	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 //503(2)B1 Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	162,71	-	-
82	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 //503(7) Especificaciones MOP-001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	141,12	-	-
83	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km //Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	10,67	-	-
84	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION //Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3	0,34	-	-
85	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE)-CON TRANSPORTE //403-1	m3	25,99	-	-
86	IMPERMEABILIZACION CON LAMINA ASFALUM //Traslape 7cm,instalada al calor,soplete a gas	m2	14,72	-	-
87	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm //mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	12,71	-	-
88	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm //mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	13,56	63,04	854,82
89	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 20x20x40cm //mortero 1:6 incluye andamios altura 3m	m2	15,32	-	-
90	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM //mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	9,71	124,45	1.208,41
91	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm //ancho maximo 40cm, no incluye andamios,mortero 1:1:6	m	4,50	29,00	130,50
92	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm //mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	11,02	-	-
93	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES //2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	4,44	146,59	650,86
94	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES //2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	4,94	-	-
95	CHAMPEADO GRUESO A MANO MORTERO 1:3 //No incluye andamios	m2	2,81	-	-
96	MASILLY ALISADO PISOS MORTERO 1:3 e=2cm //espesor 2 cm	m2	7,51	28,00	210,28
97	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA //2 manos (area <= 200 m2)	m2	4,14	733,10	3.035,03
98	CIELO RASO DE GYPSUM BOARD //Plancha 4'x8'x1/2",perfiles prim.15/8"x12' sec.2 1/2"x12',angulo 3/4"x10',instal	m2	20,89	-	-
99	CIELO RASO FIBRA MINERAL 0.6,0.60M e=4mm	m2	19,75	84,71	1.673,02
100	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR //Mortero 1:3, cemento portland, blanco,carbonato de calcio,arena	m2	25,49	82,62	2.105,98
101	CERAMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR //Mortero 1:3 cemento portland,blanco,carbonato de calcio,arena,no incl.andamios	m2	23,99	46,90	1.125,13
102	ALISADO PISO ENDUREC.SUPERF.CUARZO COLOR //Aditivo,endurecedor superf.piso con agreg.cuarzo de color 5kg/m2,con helicoptero	m2	9,31	-	-
103	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO //Corte 6x5mm,sellante elastomero,corte,relleno	m	4,34	-	-
104	VENTANA ALUM.CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm //Ventana corrediza,vidrio claro 4mm,instalada	m2	70,44	-	-
105	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. //estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint.esmalte 2m. anclaje platina taco y torn.	m2	84,59	14,66	1.240,09
106	PUERTA TOOL DOBLADO NEGRO 1.5mm PINTADA //Marco metalico,angulo 50x3mm,anticorrosivo 1 mano,esmalte 2 manos, instalada	m2	137,02	22,73	3.114,46
107	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm //Marco,tapamarco laurel,sellador 1 mano,laca 2 manos,sin cerradura,instalada	u	195,11	2,00	390,22
108	CERRADURA SOBREPONER 40mm VIRO //colocada	u	79,99	1,00	79,99
109	ALDABA COMUN 114mm, TORNILLOS //colocada	u	4,48	-	-
110	CERRADURA DE BADO DE POMO //Colocada	u	24,36	10,00	243,60
111	PASAMANOS TUBO 2", 2 HILERAS, PARANTE Y TUBO	m	53,14	-	-
112	EXCAVACION Y RELLENO ZANJA //40x80cm promedio	m3	8,78	-	-
113	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm //Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	17,82	35,20	627,26
114	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO //PVC desague, ganchos de empotramiento,pintura esmalte dos manos	m	13,57	6,00	81,42
115	CANALIZACION PVC NORMAL 50mm //desagues	m	5,36	-	-
116	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm //desagues	m	8,93	17,80	158,95
117	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm //desagues	m	11,21	22,65	253,91
118	DESAGUE PVC NORMAL 50mm //Tubo de 2.5m	u	19,34	-	-
119	DESAGUE PVC NORMAL 75mm //2.5m tubo, codo, tee, pega	u	30,10	12,00	361,20

120	DESAGUE PVC NORMAL 110mm //Tubo 2.5m, codo, tee, yee, pega	u	44,89	4,00	179,56
121	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm //Instalada	u	13,32	6,00	79,92
122	REJILLA PISO ALUMINIO 110mm //instalada	u	15,36	-	-
123	INODORO REDONDO BLANCO //accesorios	u	89,57	4,00	358,28
124	LAVAMANOS BLANCO SIMIL. SHELBY EDESA //accesorios,llave cromada,instalado	u	70,73	5,00	353,65
125	URINARIO INDIVID.BLANCO SIMIL.COLBY PLUS //accesorios	u	126,19	1,00	126,19
126	CAJA REVISION 0.6x0.6x1.2m HOR.SIMP. 180 //replan.140 e=10cm,pared h.s.180 e=15cm,encof.tablero tapa,angulo 50x3 tapa,caja	m	179,30	2,00	358,60
127	ESPEJO FLOTADO 4mm INSTALADO //Instalado con silicon	m2	46,52	4,56	212,13
128	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" //Accesorios pvc presion, instalacion	m	3,82	26,92	102,83
129	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" //Accesorios hierro galvanizado, instalado	u	31,82	14,00	445,48
130	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2" //colocada	u	13,01	-	-
131	DUCHA ELECTRICA, INSTAL.SALIDA ESPECIAL //Tubo	u	32,42	4,00	129,68
132	LLAVE DE SEGURIDAD 1/2" //Instalada	u	21,02	14,00	294,28
133	LLAVE DE MANGUERA 1/2" //colocada	u	14,92	-	-
134	PUNTO ILUMINACION CABLE 2No.12, MANG. 1/2" //Empotrado, cable 3m	u	27,83	14,00	389,62
135	INTERRUPTOR DOBLE VETO //Incluye cajetin e instalacion	u	9,89	4,00	39,56
136	LUMINARIA DE EMERGENCIA - ECOVIA //Instalado,con 2reflectores halogenos,120V,2x70W,con bateria.	u	71,14	1,00	71,14
137	LAMPARA PANEL LED 60X60 6500K 45W	u	84,94	14,00	1.189,16
138	LAMPARA FLUORES. 2x40W, ACRILICO T.CAJON //Pantalla, empotrada, instalada	u	56,80	-	-
139	CABLE ELECTRICO TW 2No.12, MANGUERA //Empotrado	m	2,34	-	-
140	CABLE ELECTRICO TW 2No.10, TUBO CONDUIT //Empotrado	m	3,56	65,00	231,40
141	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2No.12 1No.14 MANG. //Manguera para cableado electrico 3/4",cable 3m, accesorios	u	29,57	5,00	147,85
142	PUNTO TOMACORR.POLARIZ. 2No.12 1No.14,T.CON. //Tubo conduit 1/2", cable 3m, accesorios	u	30,50	-	-
143	PUNTO TOMACORRIENTE 2No.10, T.CONDUIT 1/2" //Empotrado, cable 3m	u	32,33	-	-
144	PUNTO TOMACORRIENTE,CABLE 2No.10,MANG.1/2" //Empotrado, cable 3m	u	30,12	-	-
145	CABLE ELECTRICO TW 2No.10, MANGUERA //Empotrado	m	3,11	-	-
146	CABLE 3No.10 7 HILOS TUBERIA CONDUIT FLEX. //3 cables TW, AWG No. 10 7 hilos, tuberia conduit flexible 3/4", instal. abrazadera	m	8,46	-	-
147	MANGUERA PVC 1 1/2" CABLEADO ELECTRICO //Instalada	m	1,09	-	-
148	TABLERO TERMICO 6-12 PUNTOS //Incluye 12 breaker, instalado	u	236,40	-	-
149	TABLERO TERMICO GE 4-8 PUNTOS 4 BREAKER //Instalado	u	110,92	1,00	110,92
150	BREAKER 3 POLOS 70AMP TIPO CAJA MOLDEADA	u	112,60	-	-
151	TABLERO TERMICO 2-4 PUNTOS 2 BREAKERS	u	66,12	-	-
152	BREAKER 1 POLO 1/2" 15-50 AMP. TIPO GE //instalado	u	9,12	-	-
153	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm //desagues	m	8,93	-	-
154	EXCAVACION Y RELLENO ZANJA //40x80cm promedio	m3	8,78	-	-
155	CABLE ELECTRICO TW 2No.10, MANGUERA //Empotrado	m	3,11	-	-
156	CABLE ELECTRICO TW 2No.10, TUBO CONDUIT //Empotrado	m	3,56	-	-
157	CABLE ELECTRICO TW 2No.12, MANGUERA //Empotrado	m	2,34	-	-
158	CABLE ELECTRICO TW 2No.14, TUBO CONDUIT //Empotrado	m	2,38	-	-
159	READOQUINADO SIN RESTITUCION DE MATERIAL //cama de arena espesor 5cm, emporado mortero 1:10 cemento:arena	m2	5,64	30,80	173,71

160	LOSETA MESA COCINA a=60cm, e=5cm, HIERRO //Murete @ 1m,no incluye encofrado,ni acabado	m	36,07	5,78	208,48
161	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=15cm //Tabla monte recubierta de aceite	m	3,31	-	-
162	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA //F'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	13,78	2,12	29,21
163	DERROCAMIENTO MAMOSTER. BLOQUE ENLUCIDO //incluido desalojo 5km	m3	19,64	-	-
164	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm //ancho maximo 40cm, no incluye andamios,mortero 1:1:6	m	4,50	-	-
165	ADOQUIN DECOR.COLOR 15x15x6cm 400 kg/cm2 //Adoquin de 15x15x6cm,cama arena e=3cm,compact.apisonadora adoquin,emporado arena	m2	30,22	-	-
166	ADOQUINADO: ADOQUIN.HORM. F'c=300Kg/cm2 //401-4(1)a	m2	16,94	-	-
167	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=35cm b=15cm //610-(1)f Especificaciones MOP-001-F2002,incluye excavacion y encofrado	m	14,06	-	-
168	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=30cm b=10cm //610-(1)e Especificaciones MOP-001-F2002,incluye excavacion y encofrado	m	11,95	-	-
169	BERMA HS.210kg/cm2 h=30cm b=15cm,ENCOFR. //610-(1)b Especific.MOP-001-F2002, horm.simple 210kg/cm2, tabla monte	m	13,14	-	-
170	ACERA HORM.SIMPLE 180kg/cm2 ESPESOR 10cm //610-(2) Especific.MOP-001-F2002,junta cada 2.5m,acabado espolvoreado mortero 1:3	m2	16,46	-	-
171	EXCAVACION SIN CLASIFICAR //303-2(1)Incluye confor,y compactacion subrasante	m3	4,04	-	-
172	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km //Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	10,67	-	-
173	SOBRECARRERO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION //Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3	0,34	-	-
174	MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm //Colocada, suelda	m2	13,36	-	-
175	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 km //	m2	5,34	58,96	314,85
176	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS //ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	1,07	-	-
177	REPARACION CANCHA:MALLA,H.S.ESPOLVOREADO //Hormigon simple 180kg/cm2 e=6cm,malla 15x4mm,espolvoreado mortero 1:3	m2	18,18	-	-
178	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE //No incluye desalojo	m3	34,94	-	-
179	RECONFORMACION SUB-RASANTE A MANO //	m2	0,51	-	-
TOTAL =			121.719,78		

CLAUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

Se adjunta al Acta, el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con la Administración Zonal "Eugenio Espejo"; en el mismo se determina que **las obras Si fueron terminadas dentro del tiempo contractual**, y cuya secuencia de eventos contractuales de detallan a continuación.

No.	DESCRIPCIÓN	VALORES/ FECHAS
1	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	23 de noviembre de 2018
2	FECHA DE TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO	23 de noviembre de 2018
3	INICIO DEL PLAZO CONTRACTUAL	24 de noviembre de 2018
4	PLAZO CONTRACTUAL	sesenta (60) días calendario
5	FECHA DE VENCIMIENTO	22 de enero de 2019
6	PRORROGA(S)	Treinta (30) días calendario
7	FECHA DE VENCIMIENTO DEFINITIVO	21 de febrero de 2019
8	FECHA DE TERMINO DE LA OBRA	21 de febrero de 2019

CLAUSULA SÉPTIMA.- CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS)

El delegado de la Administración Municipal "Eugenio Espejo", conjuntamente con el contratista, el administrador del contrato y el fiscalizador visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción definitiva, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

CLAUSULA OCTAVA.- CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de **\$121.719,78 dólares más IVA.**

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

CLAUSULA NOVENA.- REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS

De acuerdo a lo estipulado en la cláusula correspondiente de las condiciones particulares del contrato, que se refiere al REAJUSTE DE PRECIOS, el contratista renunció voluntariamente al reajuste.

CLAUSULA DECIMA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas; todo lo cual consta en el **Informe de la Fiscalización que se adjunta**, con las observaciones que se detallan en la cláusula decima primera.

CLAUSULA DECIMA PRIMERA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS

El Contratista acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuere necesario), a realizarlas antes de la Recepción Definitiva:

- 1) Dar el mantenimiento rutinario de las obras ejecutadas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA.- CONCLUSIONES

Con estas explicaciones, la Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.

En consecuencia se dan por recibidas provisionalmente las obras denominadas: **"OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS (MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS) PARROQUIA CHAVEZPAMBA"**, ejecutadas en el proceso del contrato **No. MCO-MQ-AZEE-015-2018** y la Administración Municipal "Eugenio Espejo" tramitará la devolución de la Garantía del anticipo y está(s) se entregaran de acuerdo a lo establecido en el artículo 118 del reglamento general de

la LOSNCP; siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.

Para constancia y fe de lo actuado, la **Comisión Técnica de Recepción firma la presente Acta en original y tres copias de igual tenor y contenido, en el lugar y fecha antes indicados.**



Arq. Darwin Loyola
Fiscalizador - observador



Arq. Gabriela Nina R.
Delegado de la AZEE



Compañía TCIM CIA. LTDA.
Representada por el Ab. Roberto
Carlos Cruz Núñez
Contratista



Arq. Santiago Pozo Navas
Administrador del Contrato

